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JA SAO 41 OS INSCRITOS NA TRIPLICE COROA JUVENIL 2018.
ATE 30 DE SETEMBRO INSCRICOES AINDA PODEM SER
PARCELADAS EM DEZ VEZES NO VALOR DE RS 2.500,00

O tradicional certame composto pela triplice coroa juvenil e de bonus distribuidos ao longo do ano teve sua premiacao e taxa de inscricado mantidas nos
mesmos patamares de 2017. Até o final de setembro o valor da inscrigdo ¢ de R$ 2.500,00 e pode ser parcelado em dez vezes. Depois desta data o valor sobre
para R$ 3.000,00 em cinco parcelas, ¢ a tltima chance é em dezembro no valor de R$ 6.000,00.

A triplice coroa distribui prémios ¢ bonus de aproximadamente R$ 273 mil, sendo as bolsas das Tagas de Cristal de mais de R$ 40 mil, sendo R$ 18 mil
ao primeiro colocado. Os bonus sdo distribuidos por vitorias aos dois e trés anos (segundo semestre) e também em pareos da programacao classica. Uma
novidade € que os valores serdao depositados em conta administrada pela AGCCC. Este ano nenhum leildo credenciou seus participantes para a Triplice Coroa
Juvenil. Nao confunda provas fechadas de leildo com a triplice coroa juvenil. Quem nio estiver inscrito fica alijado das trés provas e ndo recebe os varios bonus
ao longo do ano.

A triplice coroa juvenil ¢ das grandes atragcdes nacionais para potros em inicio de campanha. Inscreva a sua maquina e garanta participagdo nas provas

TRIPLICE COROA JUVENIL 2018

1? etapa - 1.200 metros — margo/18

2" etapa — 1.3B0 metros — maio/18

3" etapa — 1.600 metros - junho/18
(Listed Race}

Premiacao

Classicos:

Bolsa de RS 22.400,00
(RS 10.000.00 20 pnmeiro colocado)

Listed:

Bolsa de RS 40.392,00
(RS 18.000.00 20 primeiro colocado)

-

Vitdria até 30/06 em pareos da idade (exceto nas provas da triplice coroa) — RS 1.700,00

Vitbria de 1°/07 a 31/12 em péreos da idade — RS 1.200,00

Criterium — RS 2.400,00, RS 1.200,00 ¢ 600,00 para os trés primeiros colocados

Selegdo — RS 3.600,00, RS 1.600,00 e RS 800,00 para os trés primeiros colocados

Comparagdo — RS 3.600,00, RS 1.600,00 & RS 800,00 para os trés primeiros colocados de trés anos

L] L ]

Inscrigdes sempre com nominagdo do produto (somente a vista ou no cartdo de crédito)

.

Até 31 de julho — RS 2.000,00 {segunda inscrigdo de um mesmo proprietirio — co-propriedade ndo é considerada
para este fim - e as demais terdo desconto de 25% caso feitas até esta data - RS 1.500,00)

*  Até 30 de serembro — Acréscimo de 25% - RS 2.500,00 (até esta data parcelado em |0 vezes no cartio)

-

Até 31 de outubro — Acréscamo de 50% - RS 3.000,00 (5 vezes no cartdo)

» Até 31 de dezembro — Acréscimo de 200% - RS 6.000,00 (3 vezes no cartdo)
Campeoes da Expointer isentos de taxa de inscricao

Confira o regulamento em: www.jockeyrs.com.br %



Foram inscritos até 31 de julho 41 produtos. Conhega os potros que ja garantiram seu lugar na Triplice Coroa Juvenil

OSTUNI PALACE

Silent Times x labud (Dubai Dust)

Stud Casablanca

OLE GREMISTA

Shanghai Bobby x Yes Grémio (Exile King)

Stud Casablanca

OLIVA

Tokay x Flying Bullet (Magical Mile)

Stud Casablanca

OUR PARADISE

Public Purse x Huellas de Arena (Arambare)

Stud Casablanca

OUTRO GATO Discreet Cat x Gata Pelosa (Mensageiro Alado) Stud Casablanca
ODIN Tokay x Guria Mimada (Romarin) Stud Casablanca
OLHO NO LO Tokay x Flecha Azurra (Confidential Talk) Stud Casablanca
ORICHIETTI Tokay x Oprah (Jules) Stud Casablanca

OUTUBRO ROSA

Public Purse x Honfleur (lbero)

Stud Casablanca

OTOKAY Tokay x Fantasma (Notation) Stud Casablanca

OBINOPHONE Public Purse x Brisa (Fast Gold) Stud Casablanca

OBINOVI Tokay x Fujiyama Lady (Roi Normand) Stud Casablanca

QARAL Union Avenue x Baby Mermaid (Our Emblem) Renato Bender Castro e Stud Xavante
IDOLATRIE Pioneering x Vecchia Luna (Public Purse) Renato Bender Castro

PEROLA DA SERRA First American x Very Rafaela (Giant's Causeway) Stud Duplo Ouro

GAFIEIRA Cisne Branco x Drinking Time (Midnight Tiger) Stud Duplo Ouro

DAY INEXPLICABLE

Inexplicable x Fleur Des Champs (Midnight Tiger)

Stud Duplo Ouro

DON ITA Watchmon x Queen Pord (Romarin) Stud Itaara

DHARKAN Watchmon x Uruguaya Gipsy (American Gipsy) Stud Itaara

GULF WATCH Watchmon x Glucose (Exile King) Roberto Valdemir Aguiar da Costa
BELLAWATCH Watchmon x Bellamore (More Style) Roberto Valdemir Aguiar da Costa
GATA SEXY Redattore x Sexy Nishka (Dodge) Delbio Marques

GIBBY Watchmon x Estandarte de Ouro (Nedawi) Haras Santa Zelia do Caiboate
GOING SOUTH Wild Event x Quantia Exata (Trempolino) Gil Boczianowski Irala

NN / Entrega Total

Tokay x Entrega Total (Amigoni)

Stud Dr. Paz

HUMPTY DUMPTY Agnes Gold x Solid Muldoon (Dehere) Alberto J. Tiellet Miorim
HUGUERO Discreet Cat x Estrela Brynhild (Lion Cavern) Alberto J. Tiellet Miorim
JET LAG Public Speaker x Emissora Regional (Trempolino) Alberto J. Tiellet Miorim
KAPITULO Tiger Heart x Virginela (A Good Reason) Stud Favorito do Sul
GENDARME Mellon Martini x Ultrapassagem (Wild Event) Stud Favorito do Sul
AHAHA Shanghai Bobby x Super Quality (Elusive Quality) Stud Slick

FURO DE BALA Kodiak Kowboy x Alanis (Mane Minister) Stud Slick

ICONE BULL Benny The Bull x Outra Celina (Spend A Buck) Ivan Skroski




AVIDA DA SERRA F | A | Kodiak Kowboy x Woly Blade (Blade Prospector) Ivan Skroski

DIVORCIADA F | C [ Union Avenue x Alegria D'el Malo (Mensageiro Alado) José Vecchio Filho

NN / Expressaria F | A | Global Hunter x Expressaria (Giant's Causeway) José Vecchio Filho

BONIBELLA F | A | Tiger Heart x Princeless Lady (Mensageiro Alado) Haras Erepora e José Vecchio Filho
GOLD WING M | C | Benny The Bull x Loira Linda (Touch Gold) Haras Erepora e José Vecchio Filho
DONNA GUY F | C | Great Guy x Brieta (Music Prospector) Haras Erepora e José Vecchio Filho
BROCADORA F | C | Tiger Heart x Doce Doce (Burooj) Haras Erepora e José Vecchio Filho
VIA CHOPP F | C | Mestre Maratona x Universal Danz (Shudanz) Gil Boczianowski Irala

GAUCHA BRAVE CAROLINE BRINCA DE
CORRER NA PISTA DE CIDADE JARDIM

A experiente corredora gaucha Brave Caroline (2011.Elusive Quality e Nossa Carolina por Royal Academy), de criacao do Stud TNT e propriedade do
Stud Hole In One, venceu com surpreendente facilidade a XXIII Copa Japao de Turfe/Kazuo Sakurai (Listed — R$ 9.000,00) — para fémeas de 4 anos ¢ mais
idade —, que aconteceu Sabado, dia 12, no percurso de 1.600 metros, em pista de grama leve, com cerca movel, do Hipédromo Paulistano.

Precisamente dirigida pelo 6timo André Luiz Silva, que teve pouco trabalho em seu dorso, a bela filha de Elusive Quality simplesmente largou e
acabou! Mantendo sempre boa folga na dianteira, Brave Caroline, que ndo estava entre as mais apostadas, despediu-se de suas onze adversarias na reta de
chegada, vencendo-as por pouco menos de 7 corpos de vantagem. Um passeio!

Esta foi a primeira conquista nobre da campanha de Brave Caroline, que recebe o qualificado treinamento do eficiente Jodo Gabriel Costa. 1m34s965s
foi o tempo da competicao.

FOTO: Jockey Club de Sao Paulo

BRAVE CAROLINE foi a heroina da edicao 2017 da Copa Japao de Turfe



GAUCHO BARBO VENCE FACIL O CLASSICO
PRESIDENTE ANTONIO DEMARCHI CHULA 2017

Com extrema autoridade, o competente potro Barbo (2014.Desejado Thunder e Veia Latina por Top Size), criado por seu proprietario, o Sr.Luiz Alberto
Andrade Aratjo, dominou a edi¢do 2017 do Classico Presidente Antonio Demarchi Chula (R$ 4.000,00) — para machos de 3 anos —, uma das atragdes da
reunido de Sabado, 12 de Agosto, no Jockey Club do Rio Grande do Sul.

Muito bem comandado pelo competente Leandro Costa, o neto do memoravel garanhdo Top Size assumiu a dianteira momentos ap6s a largada, ditando
o ritmo da competi¢do. Praticamente sem ser importunado ao longo do percurso, o franco-favorito Barbo chegou ao disco com confortaveis 3 corpos de
vantagem sobre seus quatro rivais.

Perfeitamente preparado pelo talentoso Nilton Pires, o vencedor, Barbo, que obteve o segundo €xito nobre de sua campanha, gastou 1m13s7/10s para
percorrer os 1.200 metros, em pista de areia imida, do Hipédromo do Cristal.

FOTO: Hermes Martins — TURFE ON-LINE

BARBO foi superior da partida a chegada!



LINDA NUI BRILHA NO CLASSICO PRESIDENTE
JOSE HERCULANO MACHADO 2017

Sabado, dia 12, no Hipédromo do Cristal, em final bastante disputado, a bela potranca gatcha Linda Nui (2014.Molengdo e Viva Fafa por Know
Heights), criada pelo Stud TNT e pertencente a Coudelaria F.B.L., superou as cinco adversarias que enfrentou nos 1.600 metros (areia umida) do Classico
Presidente José Herculano Machado 2017 (R$ 4.000,00), destinado a fémeas de 3 anos, sendo o Criterium de Potrancas.

Comandada pelo qualificado Leandro Costa, que a manteve inicialmente no meio do lote, Linda Nui foi em busca da vitéria antes da entrada da reta
final. Sua tarefa, no entanto, ndo foi das mais faceis, pois ela encontrou na também gatcha Forever Star (2014.Adriano) uma rival de peso. Na energia de seu
piloto, Linda Nui garantiu o troféu pouco antes do espelho, ultrapassando-o com pouco mais de 1 corpo de vantagem sobre sua maior oponente.

Apresentada, em exuberante forma fisica, pelo cuidadoso Adriano Soares, a vencedora, Linda Nui, que brilhou na esfera classica pela segunda vez,
registrou a marca de 1m43s9/10s.

FOTO: Hermes Martins — TURFE ON-LINE

LINDA NUI garantiu o importante titulo do Criterium de Potrancas



GAUCHO BANZE NO OESTE OBTEM
CONQUISTA MILIMETRICA NOS EUA

Sensacional! Assim foi a terceira vitoria nos Estados Unidos do talentoso corredor gaucho Banzé No Oeste (2011.Elusive Quality e New Rafaela por
Royal Academy), de criagao do Stud TNT. Domingo, dia 6, no Hipédromo californiano de Del Mar, o neto do saudoso garanhao Royal Academy se impds em
um pareo de Claiming (US$ 34.690), disputado na milha, em pista de grama.

Contando com preciosa direcao do mestre Kent J.Desormeaux, que o manteve no pelotao intermediario durante o principio da competicdo, Banzé No
Oeste foi em busca da vitoria na reta final. Na energia de Desormeaux, o filho de Elusive Quality somente atingiu seu objetivo no ultimo pulo, quando livrou
um focinho de vantagem sobre seus seis oponentes.

Carinhosamente preparado por Peter Miller, o vitorioso, Banzé No Oeste, travou os crondmetros na marca de 1m36s08s. Novas vitérias deste belo
representante da Criacdo gaucha ndo demorardo a acontecer. Quem viver vera!

FOTO: Hipodromo de Del Mar

BANZE NO OESTE brilhou em chegada de extrema emogio!



ULTRA ARUMBA DEIXA SUA
MARCA EM ELLIS PARK

Domingo, dia 6, tivemos vitdria gatcha na raia do Hipodromo americano de Ellis Park. A responsavel por mais este €xito no exterior foi a bela
corredora Ultra Arumba (2012.Manduro e Linda Arumba por Our Emblem), de criagao do Haras Old Friends Ltda.

Sob dire¢do exemplar de Corey Lanerie, a descendente de Manduro fez bonito nos 1.300 metros (dirt) de um pareo de Claiming, que distribuiu bolsa de
USS$ 10,5 mil. Terceira colocada no comego da competicao, Ultra Arumba ganhou terreno na reta de chegada para atingir seu objetivo, desbancando suas cinco

oponentes por pouco menos de 2 corpos de vantagem.

Muito bem preparada por Gregory Foley, a vencedora, Ultra Arumba, que logo deveréa reencontrar-se com o “Winner's Circle”, registrou a marca de
Im17s20s.

GAUCHO RASTA FRIEND GANHA
MAIS UMA NA TERRA DO TIO SAM

Trazendo éxito de sua apresentacdo anterior, ocorrida no inicio de Julho, o experiente animal gatcho Rasta Friend (2009.Northern Afleet e Juliet por
Royal Academy), criado pelo Haras Old Friends Ltda., voltou a se impor na pista do Hipédromo americano de Charles Town.

Sexta-feira, dia 4, o neto do saudoso garanhdo Royal Academy alcangou seu nono triunfo em solo americano ao conquistar, de ponta a ponta, um pareo
de Claiming (US$ 10.000), disputado na distancia de 900 metros (dirt).

Com Oscar Flores preciso em seu dorso, o filho de Northern Afleet ndo tomou conhecimento de seus sete rivais, superando-os por pouco menos de 1
corpo de vantagem.

Perfeitamente apresentado por Hubert Gaffney, o vitorioso, Rasta Friend, que tem tudo para dar continuidade a sua série de triunfos, cravou o tempo de
52slls.



Data

04.08
06.08
06.08
07.08
07.08
07.08
07.08
07.08
07.08
07.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
12.08
13.08
13.08
13.08
13.08
13.08
13.08

Hipddromo

Charles Town (USA)

Del Mar {USA]
Ellis Park {USA)
Gévea

Gavea

Gavea

Gévea

Gavea

Gavea

Gavea

Cidade Jardim
Cidade Jardim
Cidade Jardim
Cidade Jardim
Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Las Piedras (URU]
Gavea

Gavea

Gavea

Gavea
Marofias (URU)
Marofias [URU)

VITORIAS DA CRIACAO GAUCHA NA SEMANA

Produto

Rasta Friend
Banzé No Oeste
Ultra Arumba
Every Last Dime
Karisco
Doutorado
Punta

Flight To Peru
Keiser Max
Mikito

Justin Prada
Brave Caroline
Velha Maguina
Zabuezo

Beijo Maldito

Luz Della Bintchen

Barbo

Linda Mui
Captain Kalu
Misterioso Ld
Monte Alegre
Demetrius
Califarnia Girl
Exodia
Desejado Gipsy
Mikolic
MNonstop Benny
Friday Acteon
Estrelita Mia
Destacado
Fruttaiolo
Desperado
Tolomeo

Focal Point
Fifth Day

Criador

Haras Old Friends Ltda.
Stud TNT

Haras Old Friends Ltda.
Haras Santa Maria de Araras
Cristian Spagnolo

Haras Niju

Fazenda Mondesir

Stud 580 Francisco da Serra
Haras Di Cellius

Haras Santa Ana do Rio Grande
Coudelaria Jéssica

Stud TNT

Haras Old Friends Ltda.
Haras Erepord

Jeferson Hilges Machado
Paulo Afonso Pinto Soares
Luiz Alberto Andrade Aradjo
Stud TNT

Haras 1.G.

Haras Capela de Santana
Haras Maluga

Stud TNT

Stud Alvarenga

Marcos e Mauro Ribeiro Simon
Stud Alvarenga

Stud TNT

Homero Tarragd Filho
Aluizio Merlin Ribeiro
Haras Niju

Haras Niju

Haras Santa Maria de Araras
Haras Niju

Haras Santa Amélia

Haras Santa WMaria de Araras
Haras Santa Maria de Araras

Chamada

Produtos de 3 anos e mais idade. Claiming.

Produtos de 3 anos e mais idade. Claiming.

Eguas de 3 anos e mais idade. Claiming.

Eguas de 4 anos até 2 vitdrias no RJ ou em SP.

Produtos de 5 anos até 2 vitdrias, 6a até 3 vits. e 7a até 4 vits. no R ou em SP.
Produtos de 4 anos sem vitdria em pareos de turma no RJ ou em SP.

Eguas de 5 anos até 5 vitdrias e 6 anos até 6 vitdrias no RJ ou em 52,

Produtos de 4 anos e mais idade ate 1 vitoria no RJ ou em 5P. Claiming Cat. "I".
Produtos de 4 anos e mais idade até 1 vitoria no RJ ou em 5P, Claiming Cat. "I".
Produtos de 4 anos e mais idade. Claiming Cat. "K".

Produtos de 4 anos e mais idade.

XX Copa Japdo de Turfe (L.} - Kazuo Sakural.

Produtos de 4 anos e mais idade até 1 vitdria.

Produtos de 4 anos e mais idade sem vitdria.

Eguas de 4 anos até 1 vitdria e 5 anos até 2 vitdrias.

Potrancas de 3 anos sem vitdria.

Classico Presidente Ant&nio Demarchi Chula.

Classico Presidente José Herculano Machado - Criterium de Potrancas.
Produtos de 3 anos sem vitdria.

Produtos de 4 anos ate 1 vitoria, 5a ate 2 vits., 6a ate 3 vits. e 7a ate 4 vitorias.
Produtos de 4 anos sem vitoria, 5a ate 1 vit., 6a até 2 vits. e 7a ate 3 vitorias.
Produtos de 4 anos sem vitoria em parecs de turma no RJ ou em SP.

Eguas de 4 anos até 2 vitdrias no RJ ou em SP.

Eguas de 5 anos até 1 vitdria, 6a até 2 vits. e 7a até 3 vits. no RJ ou em SP.
Produtos de 3 anos e mais idade. Claiming Cat. "M".

Produtos de 3 anos e mais idade. Claiming Cat. "M".

Produtos de 4 anos sem vitdria no Rl ou em SP.

Produtos de 5 anos e mais idade sem vitdria em pareos de turma no RJ ou em SP.

Potrancas de 3 anos sem vitdria.

Produtos de 4 anos até 3 vitdrias no Bl ou em SP.

Produtos de 3 anos sem vitdria em pareos de turma no RJ ou em SP.

Produtos de 4 anos com 1 vitdria no Rl ou em SP.

Produtos de 4 anos e mais idade sem vitdria no RJ ou em SP. Claiming Cat. "G".
Potros de 3 anos sem vitdria.

Potros de 3 anos sem vitdria.

Distancia Pista Tempo

300

1.600
1.300
1.400
1.300
1.400
1.500
1.300
1.300
1.600
1.300
1.600
1.600
1.500
1.300
1.000
1.200
1.600
1.000
1.300
1.380
1.400
1.400
1.100
1.400
1.40C
1.200
1.200
1.100
1.200
1.300
1.200
1.400
1.500
1.200

AM
GM
AM
AN
AN
AN
GL
GL
GL
GL
GL
GL
AN
GL
Al
Al
Al
Al
AU
AU
AU
AN
AN
AN
AN
AM
AN
AM
AE
AM
AN
AN
Al
AP
AP

0.52.11
1.36.08
1.17.20
1.28.02
1.21.64
1.27.96
1.28.40
1.16.26
1.16.84
1.34.67
1.17.20
1.34.90
1.37.00
1.31.10
1.21.10
1.01.40
1.13.70
1.43.90
1.01.80
1.22.60
1.28.10
1.28.36
1.25.48
1.08.55
1.28.64
1.29.87
1.15.85
1.16.28
1.06.660
1.13.74
1.21.46
1.13.96
1.28.66
1.32.29
1.12.94
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